
VI.Opatření k dosažení cílů Plán dílčího povodí Horního a středního Labe 

ID opatření HSL31603001

Název opatření v plánu povodí Alba, Třebechovice - Častolovice, těžení nánosů ř. km 0,000 - 17,200 (LA110358)

Číslo opatření v kapitole plánu povodí 001

Katalogový název opatření Vodohospodářská opatření v krajině

Katalogové číslo opatření 1603

Dílčí povodí Horní a střední Labe (HSL)

ID vodního útvaru HSL_0830

Název vodního útvaru Dědina od toku Brtevský potok po ústí do Orlice

HMWB ne

Kraj Královéhradecký

Obec
Častolovice, Třebechovice pod Orebem, Týniště nad Orlicí, Lípa nad Orlicí, 

Čestice

Katastrální územíTřebechovice pod Orebem, Petrovice nad Orlicí, Týniště nad Orlicí, Lípa nad Orlicí, Čestice u Častolovic, Častolovice

Souřadnice X S-JTSK -

Souřadnice Y S-JTSK -

Říční kilometr 0,0 - 17,2

Program opatření ano

Typ opatření doplňkové

Podtyp opatření

Typ listu opatření A

Vliv, který je opatřením řešen 4.3.6 hydrologické změny - jiný účel

Další vlivy 4.5 hydromorfologické změny - jiné

Klíčový typ opatření 1 Opatření ke snížení množství sedimentu z eroze půdy a povrchového odtoku.

Složka kvality, na kterou je opatření zaměřeno hydromorfologie: hydrologický režim

Nositel opatření Povodí Labe, státní podnik

Partnerská organizace -

Náklady investiční [tis. Kč]  16 467,069

Náklady provozní [tis. Kč/rok]

Způsob financování národní dotační programy a vlastní zdroje

Financování z fondů EU ne

Možné překážky nedostatek finančních prostředků pro provádění opatření

Efekt na chráněnou oblast 1

Chrán. o., na kterou má opatření zlepš. efekt -

Lokalizace řešeného vlivu (id vhb, mpe, kú) 769452, 720135, 772429, 683949,623351,618624

Způsob hodnocení realizovatelnosti pro report.
podíl (%) uskutečnění dílčích realizací (projektů, aktivit, studií apod.) vůči 

plánovaným realizacím

LIST OPATŘENÍ

Základní charakteristiky opatření

1 Kap. VI.1.16, 03001



VI.Opatření k dosažení cílů Plán dílčího povodí Horního a středního Labe 

2

Předpokládané zahájení opatření [rok] 2021

2027

Předpokládaný rok zlepšení 2028

Opatření na páteřním toku ne

Ukazatel zlepšení 1 hydromorfologie:morfologie toku

Způsob hodnocení efektu opatření ukazatel 1 délka revitalizace/renaturace úseku toku v km

Převzato z předchozícho cyklu ano

probíhá (projektová příprava)

Stav realizace opatření na konci roku 2024

Překážky bránící realizaci -

-

Skutečné náklady v období 2022-24 (mil. Kč)  -

 -

-

Doplňující text v angličtině

Skutečný, nebo akt. předpokl. rok dokončení

Z toho využité prostředky z fondů EU (mil. Kč)

Doplňující text (např. odůvodnění zpoždění 

realizace) - nereportuje se

 N
áv

rh
 o

p
at

ře
n

í

Cyklus, ve kterém bylo opatření navrženo

Rok (období) předpokl. realizace opatření 

Implementace opatření v období 2022 až 2024

Stav realizace opatření v roce k datu vyplnění

Parametry opatření

P
o

p
is

 s
o

u
ča

sn
éh

o
 

st
av

u Alba byla zřízena jako umělý vodní kanál v 15. století pro přívod vody provodní díla. V důsledku spádových poměrů se koryto

zanáší v celé svédélce. Břehové porosty jsou v zastavěných úsecích zasaženy negativními vlivy urbanizace.

Revitalizace vodního toku - zlepšení vodních poměrů v Albě odstraněním sedimentů a zprostupněním 3 migračních překážek.

Obnova břehového porostu ve vybraných úsecích.

2 Kap. VI.1.16, 03001


